
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕРОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

______________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

20.03.2020 № 33 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

На основании Указа Главы Республики Марий Эл «О введении режима 

повышенной готовности в Республике Марий Эл» от 17 марта 2020 г. №39, 

приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл «О реализации 

Указа Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. №39» от 18 марта 2020 г. 

№245  с целью недопущения распространения инфекционного заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме 

обучения с 23 марта 2020 г. по 12 апреля 2020 г.; 

2. Организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего с помощью дистанционных 

технологий с 23 марта 2020г.; 

3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 

связи, включая родительские чаты; 

4. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме 

активизировать индивидуальную работу, используя дистанционные 

технологии (Сетевой город Образование, социальные сети, образовательные 

порталы: школьный сайт, Учи.ру, электронное образование). 

5. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий; 

6. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Пекпаеву О.Д. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  



С приказом ознакомлены: 

 Осипова Анжела Валерьевна __________ «20» марта 2020г. 

 Арсланова Людмила 

Александровна 

__________ «20» марта 2020г. 

 Васильева Любовь Федотовна __________ «20» марта 2020г. 

 Веденеев Владимир Григорьевич __________ «20» марта 2020г. 

 Веденеева Лариса Николаевна __________ «20» марта 2020г. 

 Иванов Николай Викторович __________ «20» марта 2020г. 

 Осипова Эльвира Николаевна __________ «20» марта 2020г. 

 Пекпаева Олимпиада Давидовна __________ «20» марта 2020г. 

 Петров Владислав Валерианович __________ «20» марта 2020г. 

 Петрова Римма Ивановна __________ «20»  марта 2020г. 

 Ясмурзин Юрий Александрович ______________ «20»  марта 2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕРОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

______________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

27.03.2020 № 33/1 

О предоставлении дополнительных каникул с 28 марта по 5 апреля 2020 г. 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года 

№206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», на основании 

Указа Главы Республики Марий Эл «О введении режима повышенной готовности 

в Республике Марий Эл» от 17 марта 2020 г. №39, приказа Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл «О реализации Указа Главы 

Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. №39» от 18 марта 2020 г. №245 (с 

последующими изменениями), приказа МУ «Отдел по образованию и делам 

молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район» от 27 марта 

2020 г. № 50  с целью недопущения распространения инфекционного заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить дополнительные каникулы  с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.; 

2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о дополнительных каникулах всеми 

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной тработе 

проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

С приказом ознакомлены: 

 Осипова Анжела Валерьевна __________ «27» марта 2020г. 

 Арсланова Людмила Александровна __________ «27» марта 2020г. 

 Васильева Любовь Федотовна __________ «27» марта 2020г. 

 Веденеев Владимир Григорьевич __________ «27» марта 2020г. 

 Веденеева Лариса Николаевна __________ «27» марта 2020г. 

 Иванов Николай Викторович __________ «27» марта 2020г. 

 Осипова Эльвира Николаевна __________ «27» марта 2020г. 



 Пекпаева Олимпиада Давидовна __________ «27» марта 2020г. 

 Петров Владислав Валерианович __________ «27» марта 2020г. 

 Петрова Римма Ивановна __________ «27»  марта 2020г. 

 Ясмурзин Юрий Александрович ______________ «27»  марта 2020г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕРОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

04.04.2020 № 36 

 

О продлении режима дистанционного обучения обучающихся 

 и режима удаленной работы сотрудников 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы Республики Марий 

Эл от 03.04.2020г. №71  «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий 

Эл от 17.03.2020г. № 39 «О введении  режима повышенной готовности в 

Республике Марий Эл», приказа МУ «Отдел по образованию и делам молодежи 

администрации МО «Моркинский муниципальный район» от 03 апреля 2020 г. 

№64 в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить режим реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего образования, дополнительного образования в полном 

объеме в соответствии с учебными планами в условиях домашней самоизоляции 

обучающихся (в том числе детей с ОВЗ) и педагогических работников с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий на период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. 

2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о продлении обучения с помощью дистанционных технологий 

и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая 

родительские чаты; 

3. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме 

активизировать индивидуальную работу, используя дистанционные технологии 

(Сетевой город Образование, социальные сети, образовательные порталы: 

школьный сайт, Учи.ру, электронное образование). 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пекпаевой О.Д. 

проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего в части 

обучения с помощью дистанционных технологий; 

5. Утвердить список административных сотрудников и технического 

персонала, которые могут привлекаться в режиме графика для обеспечения 

функционирования школы; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



  

  

  
                            

№ п/п 

 

ФИО сотрудников 

Факт ознакомления с ЛНА  подтверждаю 

Дата Подпись 

1.  Пекпаева Олимпиада Давидовна 04.04.2020  

2.  Веденеева Лариса Николаевна 04.04.2020  

3.  Арсланова Людмила Александровна 04.04.2020  

4.  Васильева Любовь Федотовна 04.04.2020  

5.  Веденеев Владимир Григорьевич 04.04.2020  

6.  Осипова Эльвира Николаевна 04.04.2020  

7.  Петров Владислав Валерианович 04.04.2020  

8.  Петрова Римма Ивановна 04.04.2020  

9.  Ясмурзин Юрий Александрович 04.04.2020  

10.  Осипова Анжела Валерьевна 04.04.2020  

11.  Иванов Николай Викторович 04.04.2020  

12.  Артемьева Зинаида Григорьевна 04.04.2020  

13.  Галкина Наталия Николаевна 04.04.2020  

14.  Герасимова Сима Вячеславовна 04.04.2020  

15.  Семелин Виссарион Янгельдинович 04.04.2020  

16.  Матвеева Ирина Анатольевна 04.04.2020  

17.  Петрова Лидия Михайловна 04.04.2020  

18.  Смирнова Зинаида Яндершевна 04.04.2020  

19.  Григорьев Владимир Артемевич  04.04.2020  

20.  Матвеева Людмила Ильинична 04.04.2020  

21.  Михайлов Виктор Васильевич 04.04.2020  

22.  Смирнов Александр Николаевич 04.04.2020  

23.  Егорова Гузалия Гумаровна 04.04.2020  

    

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕРОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

30.04.2020 № 36 

 

О продлении режима дистанционного обучения обучающихся 

 и режима удаленной работы сотрудников 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы Республики Марий 

Эл от 29.04.2020г. №93  «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий 

Эл от 17.03.2020г. № 39 «О введении  режима повышенной готовности в 

Республике Марий Эл», в целях предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить режим реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего образования, дополнительного образования в полном объеме 

в соответствии с учебными планами в условиях домашней самоизоляции 

обучающихся (в том числе детей с ОВЗ) и педагогических работников с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий на период с 04.05.2020г. по 11.05.2020г. 

2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о продлении обучения с помощью дистанционных технологий и условий 

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 

чаты; 

3. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме 

активизировать индивидуальную работу, используя дистанционные технологии 

(Сетевой город Образование, социальные сети, образовательные порталы: 

школьный сайт, Учи.ру, электронное образование). 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пекпаевой О.Д. 

проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего в части 

обучения с помощью дистанционных технологий; 

5. Утвердить список административных сотрудников и технического персонала, 

которые могут привлекаться в режиме графика для обеспечения 

функционирования школы; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  



  

 
                            

№ п/п 

 

ФИО сотрудников 

Факт ознакомления с ЛНА  подтверждаю 

Дата Подпись 

7.  Пекпаева Олимпиада Давидовна 30.04.2020  

8.  Веденеева Лариса Николаевна 30.04.2020  

9.  Арсланова Людмила Александровна 30.04.2020  

10.  Васильева Любовь Федотовна 30.04.2020  

11.  Веденеев Владимир Григорьевич 30.04.2020  

12.  Осипова Эльвира Николаевна 30.04.2020  

13.  Петров Владислав Валерианович 30.04.2020  

14.  Петрова Римма Ивановна 30.04.2020  

15.  Ясмурзин Юрий Александрович 30.04.2020  

16.  Осипова Анжела Валерьевна 30.04.2020  

17.  Иванов Николай Викторович 30.04.2020  

18.  Артемьева Зинаида Григорьевна 30.04.2020  

19.  Галкина Наталия Николаевна 30.04.2020  

20.  Герасимова Сима Вячеславовна 30.04.2020  

21.  Семелин Виссарион Янгельдинович 30.04.2020  

22.  Матвеева Ирина Анатольевна 30.04.2020  

23.  Петрова Лидия Михайловна 30.04.2020  

24.  Смирнова Зинаида Яндершевна 30.04.2020  

25.  Григорьев Владимир Артемевич  30.04.2020  

26.  Матвеева Людмила Ильинична 30.04.2020  

27.  Михайлов Виктор Васильевич 30.04.2020  

28.  Смирнов Александр Николаевич 30.04.2020  

29.  Егорова Гузалия Гумаровна 30.04.2020  

    

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕРОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

06.05.2020 № 40 

О досрочном завершении учебного года 

 и упрощенной промежуточной аттестации 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения России 

от 08.04.2020 № ГД-161/04,  Постановления Правительства Республики Марий Эл 

от 6 мая 2020 г № 185, на основании заседания педсовета от 6 мая 2020 г. 

(протокол №9)   в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить 2019/20 учебный год досрочно в следующие сроки: 

 15.05.2020 – в 1-4-х классах; 

 22.05.2020 – в 5-8-х классах; 

 29.05.2020 – в 9 классе. 

2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года 

во 2-8-х классах: 

2.1. Провести годовые письменные работы без отрыва от учебной деятельности 

согласно п.4 «Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации, системе отметок учащихся». 

 2.2. Выставить оценки за IV четверть по результатам учебной деятельности 

обучающихся в дистанционном режиме. 

2.3. Выставить оценки за год по результатам всех учебных четвертей 

(полугодий) с учетом дистанционного обучения. Перевести обучающихся, 

освоивших основную общеобразовательную программу соответствующего 

уровня общего образования и не имеющих академической задолженности, в 

следующий класс по итогам учебного года. 

3.  Заместителю директора по УВР, Пекпаевой О.Д.: 

 по итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе 

обучающихся  2-4-х  классов в следующий класс – 15 мая 2020 г., 5-8 кл – 

22 мая 2020г.; 

 по завершении учебных занятий провести педсовет о переводе учащихся 1-

го класса в следующий класс; 

 подготовить совместно с классным руководителем Васильевой Л.Ф.  

итоговые ведомости для заполнения аттестатов, свидетельства (документов 

об основном общем образовании) обучающихся 9 класса  в срок до 

30.06.2020г.; 



 подготовить анализ учебно-воспитательной и методической деятельности за 

2019-2020 учебный год в срок до 5 июня 2020 г.; 

 Организовать учет и выдачу аттестатов и свидетельства (документов об 

основном общем образовании). 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе, Веденеевой Л.Н.: 

 Подготовить отчет и анализ воспитательной работы за 2019-2020 учебный 

год в срок до 5 июня 2020 г. 

 Организовать занятость детей в летний период, распределить график 

дежурства на пришкольном участке. 

 

5. Учителям-предметникам: 

 выставить в классные журналы текущие отметки,  итоговые оценки 

за четвертую четверть и год в срок до 15.05.2020 для обучающихся 

начальной школы; до 22 мая 2020 для обучающихся 5-8 классов, до 29 мая 

2020 – для обучающихся 9 класса; 

 заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года 

в соответствии с рабочими программами и положением о классном 

журнале; 

2. ознакомить родителей (законных представителей)  с результатами 

промежуточной аттестации,  принятием решений педагогических советов о 

переводе в следующий класс доступными способами.  

3. Библиотекарю, Осиповой Э.Н.: 

 подготовить отчет о работе школьной библиотеки за первое полугодие 

2020г. в срок до 30 мая 2020 г.; 

 организовать прием учебников: 1-4 классы – до 20 мая 2020 г., 5-8 классы – 

до 27 мая 2020 г., 9 класс – 30 мая 2020 г.  

4. Классным руководителям: 

 провести дистанционно инструктажи обучающихся по ПДД, правилам 

поведения на водоемах, транспорте, в общественных местах, пожарной 

безопасности, технике безопасности, о соблюдении режима самоизоляции в 

условиях действия режима повышенной готовности; 

 сдать отчет о результатах  учебной  и воспитательной работы по итогам 

2019-2020 учебного года заместителю директора по воспитательной работе 

в срок до 20 мая 2020 г. – 1-4 классов, до 27 мая 2020 г. – 5-8 классов, до 1 

июня 2020 г.  – 9 класса; 

 заполнить личные дела обучающихся и сдать их под роспись 

делопроизводителю Смирновой З.Я.: 1-4 кл – до 29 мая 2020 г., 5-8 классы – 

да 1 июня 2020 г. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 
                            

№ п/п 

 

ФИО сотрудников 

Факт ознакомления с приказом  

подтверждаю 

Дата Подпись 

     1.  Пекпаева Олимпиада Давидовна 06.05.2020  

     2.  Веденеева Лариса Николаевна 06.05.2020  

3. Арсланова Людмила Александровна 06.05.2020  

4. Артемьева Зинаида Григорьевна 06.05.2020  

5. Васильева Любовь Федотовна 06.05.2020  

6. Веденеев Владимир Григорьевич 06.05.2020  

7. Иванов Николай Викторович 06.05.2020  

8. Осипова Анжела Валерьевна 06.05.2020  

9. Осипова Эльвира Николаевна 06.05.2020  

10. Петров Владислав Валерианович 06.05.2020  

11. Петрова Римма Ивановна 06.05.2020  

12. Ясмурзин Юрий Александрович 06.05.2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕРОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

______________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

08.05.2020 № 41 

 

О продлении режима дистанционного обучения обучающихся 

 и режима удаленной работы сотрудников 

       

           В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 08 мая 2020 года 

№  97 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 

2020 года  №39»,  Постановления Правительства Республики Марий Эл от 06 мая 

2020 года №185 «О внесении изменений в Постановление Правительства 

Республики Марий Эл от 06 апреля 2020 года №119» и Приказом Министерства 

Просвещения №104 от 17.03.2020 г. «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные образовательные программы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить режим реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего образования, дополнительного образования в полном 

объеме в соответствии с учебными планами в условиях домашней 

самоизоляции обучающихся (в том числе детей с ОВЗ) и педагогических 

работников с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий на период с 12.05.2020г.: 

в 1-4 классах – до 15 мая 2020 г. включительно; 

в 5-8 классах – до 22 мая 2020 г. включительно; 

в 9 классе – до 29 мая включительно.  

2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о продлении обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты; 

3. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме 

активизировать работу, используя дистанционные технологии (Сетевой город 



Образование, социальные сети, образовательные порталы: школьный сайт, 

Учи.ру, Якласс, РЭШ, электронное образование). 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пекпаевой О.Д. 

проконтролировать внесение корректировок в календарно-тематические 

планирования и обеспечить выполнение образовательных программ 

начального общего, основного общего образования в полном объеме; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 
                            

№ п/п 

 

ФИО сотрудников 

Факт ознакомления с приказом  

подтверждаю 

Дата Подпись 

     1.  Пекпаева Олимпиада Давидовна 08.05.2020  

     2.  Веденеева Лариса Николаевна 08.05.2020  

3. Арсланова Людмила Александровна 08.05.2020  

5.  Васильева Любовь Федотовна 08.05.2020  

5. Веденеев Владимир Григорьевич 08.05.2020  

6.  Осипова Эльвира Николаевна 08.05.2020  

7.  Петров Владислав Валерианович 08.05.2020  

8.  Петрова Римма Ивановна 08.05.2020  

9.  Ясмурзин Юрий Александрович 08.05.2020  

10.  Осипова Анжела Валерьевна 08.05.2020  

11.  Иванов Николай Викторович 08.05.2020  

12.  Артемьева Зинаида Григорьевна 08.05.2020  

 


